
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro, Mossoró – RN. 

CEP: 59.600 – 690 

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76 

 

 

Aditivo n° 02/2022 oriundo do Processo nº 025/2020 

 

Pregão Presencial nº 05/2020. 

Fundamentação: Art. 57, inciso IV, Lei 8.666/93. 

 

Objeto: Aditivo de prazo ao contrato n° 013/2020 oriundo do Pregão de nº 

05/2020/CMM para contratação de empresa especializada na prestação de serviços para 

cessão de direito de uso de Sistemas Integrados de Orçamento, Finanças e 

Contabilidade Pública, Licitação, Compras e Contratos, Recursos Humanos e Folha de 

Pagamento, Patrimônio, Almoxarifado, Portal da Transparência, Protocolo Geral e 

Digitalização, bem como prestação de serviços técnicos especializados de manutenção 

preventiva, corretiva e evolutiva do software, de acordo com as alterações da legislação, 

em especial da lei n° 4.320/1964, treinamento e suporte técnico aos sistemas 

explicitados, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mossoró, no período 

de 12 (doze) meses, na forma abaixo: 

Descrição UNID QTD 
VR. 

UNITÁRIO 
Total 

Cessão de Direito de uso de Sistema 

Integrado de Orçamento, Finanças e 

Contabilidade Pública, com os 

Sistemas de Licitação, Compras e 

Contratos. 

Mês 12  R$ 1.842,00 R$ 22.104,00 

Cessão do Direito de uso de Sistema 

Patrimonial. 
Mês 12  R$ 1.820,00 R$ 21.840,00 

Cessão de Direito de uso de Sistema 

de Almoxarifado. 
Mês 12  R$ 1.330,00 R$ 15.960,00 

Cessão de Direito de uso do Portal da 

Transparência. 
Mês 12  R$ 1.880,00 R$ 22.560,00 

Cessão de Direito de uso de Sistema 

de Protocolo Geral. 
Mês 12  R$ 1.500,00 R$ 18.000,00 

Total R$ 100.464,00 

 



Empresa Contratada: LEMOS E MARQUES LTDA 

CNPJ da Contratada: 01.243.220/0001-09 

Empresa Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

CNPJ da Contratante: 08.208.597/0001-76 

Valor: R$ 100.464,00 (cem mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais) 

Vigência do contrato: 19/06/2022 a 18/06/2023 

Data da Assinatura do contrato: 15/06/2022 

Fiscal de Contrato: Francisca Madalena de Souza Lima 

Gestor de Contrato: Francimar Honorato dos Santos  

 

Mossoró - RN, 15 de junho de 2022. 

  

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO 

Presidente da Câmara Municipal de Mossoró  


